
624234-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 624234-2024 - Gara

Francia – Servizi di consulenza di gestione delle risorse umane – Prestations d'évaluation de 
potentiels et d'accompagnement à la prise de fonction des managers.
OJ S 202/2024 16/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire
E-mail: adissa.noblanc@irsn.fr
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: Prestations d'évaluation de potentiels et d'accompagnement à la prise de fonction des 
managers.
Descrizione: Les prestations attendues sont les suivantes : - Evaluer les potentiels 
managériaux - Préconiser un parcours de formation personnalisé - Accompagner 
individuellement les managers - Accompagner collectivement les managers
Identificativo della procedura: a44afc0b-2085-4bf5-85a6-fda805aa4926
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79414000 Servizi di consulenza di gestione delle risorse 
umane
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79998000 Servizi di assistenza professionale

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0002
Titolo: Prestations d'évaluation de potentiels et d'accompagnement à la prise de fonction des 
managers
Descrizione: Le présent marché a pour objet de mettre en place des prestations d'évaluation 
de potentiels et d'accompagnement à la prise de fonction des managers. Les prestations 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/624234-2024
mailto:adissa.noblanc@irsn.fr


624234-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

attendues sont les suivantes : - Evaluer les potentiels managériaux - Préconiser un parcours 
de formation personnalisé - Accompagner individuellement les managers - Accompagner 
collectivement les managers

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79414000 
Servizi di consulenza di gestione delle risorse umane

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Paese: Francia
Informazioni supplementari: Dans les locaux du Titulaire étant entendu que le Titulaire se 
rend, en tant que de besoin, dans les locaux de l'IRSN Fontenay aux Roses, Siège social de 
l'IRSN (92) Cadarache (13) Cherbourg-Octeville (50) Le Vésinet (78) Orsay (91) Saclay (91) 
Les Angles - Avignon (70) Sites de l'ASN (Montrouge et onze divisions régionales (Bordeaux, 
Caen, Châlons-en-Champagne, Dijon, Lille, Lyon, Marseille, Nantes, Orléans, Paris et 
Strasbourg)

Durata stimata
Data di inizio: 02/01/2025
Data di fine durata: 01/01/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Le marché est reconductible de manière tacite. Il est reconductible trois (3) fois pour 
une durée de douze (12) mois pour chaque période de reconduction. La durée maximale du 
marché, périodes de reconduction comprises, est limitée à quarante-huit (48) mois

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas échéant, le 
chiffre d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum 
sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou 
du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces 
chiffres d'affaires sont dispo

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Une liste des principales livraisons effectuées ou des principaux services fournis au 
cours des trois (3) dernières années Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du 
candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les trois dernières années 
L'indication des titres d'études et professionnels du candidat ou des cadres de l'entreprise, et 
notamment des responsables de prest



624234-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: 40% au regard de la simulation du DQE

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: 40% Qualité de l'approche proposée 40% Adéquation de l'équipe proposée pour 
réaliser les prestations 20% Qualité de l'organisation proposée et management qualité

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 16/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.gouv.fr/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Cergy Pontoise
Informazioni sui termini per il riesame:  Référé précontractuel prévu aux articles L.551-1 à L.
551-4 et L. 551-10 à L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
avant la signature du contrat.  Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du 
CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA.  Recours pour 
excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du 
CJA, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la notification ou la publication de la 
décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du 
contrat).  Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant 
être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la conclusion du contrat est rendue 
publique.  Référé secret des affaires prévu à l'article 4 du décret n° 2019-1502 du 30 
décembre 2019, codifié à l'article R. 557-3 du code de justice administrative
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Institut de 
Radioprotection et de Sûreté Nucléaire
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Institut de Radioprotection et de 
Sûreté Nucléaire

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


624234-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Organizzazione che tratta le offerte: Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Institut de Radioprotection et de Sûreté Nucléaire
Numero di registrazione: 44054601800027
Indirizzo postale: 31 avenue de la Division Leclerc
Località: Fontenay-aux-roses
Codice postale: 92260
Suddivisione del paese (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Paese: Francia
E-mail: adissa.noblanc@irsn.fr
Telefono: 0158358208
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0003
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Cergy Pontoise
Numero di registrazione: 17950702500015
Località: Cergy Pontoise
Codice postale: 95000
Suddivisione del paese (NUTS): Val-d’Oise (FR108)
Paese: Francia
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 8db93e08-cc97-4b88-a19e-0be651c6cf89  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 15/10/2024 11:07:12 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 624234-2024
Numero dell'edizione della GU S: 202/2024
Data di pubblicazione: 16/10/2024

mailto:adissa.noblanc@irsn.fr

